COMUNE DI ZIMONE                        
PROVINCIA DI BIELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	N. 59
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER POSA E RIMOZIONE TABELLONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE PER I REFERENDUMI DELL'8 E 9 GIUGNO 2025 - CIG B6A6CB1979

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     



L’anno duemilaventicinque il giorno ventinove del mese di aprile nel proprio ufficio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
VISTI:

· il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.

· il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii.

· il D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lett b

· lo Statuto Comunale

· il vigente regolamento di contabilità 

Vista la Deliberazione n. 28 del 20/12/2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione Pluriennale 2025-2027, DUPS e relativa nota di aggiornamento.

CONSIDERATO Con DD.P.R. del 31 marzo 2025, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale n. 75 in pari data, sono stati convocati per domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025 i comizi per i cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, dichiarati ammissibili con sentenze della Corte Costituzionale n. 11, n. 12, n. 13, n. 14 e n. 15, in data 20 gennaio – 7 febbraio 2025.

CONSIDERATO che il Comune di Zimone deve far posizionare i tabelloni elettorali per la propaganda elettorale per i Referendum dell’8 e 9 giugno 2025; 

CONTATTATA la ditta GIVONE ALFIO di Zimone  P.IVA 01770590022   per far eseguire i lavori sopracitati.
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto senza utilizzare il portale acquistinrete MEPA ai sensi dell’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018;

DATO ATTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del D.Lgs. n.36/2023 riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

CONSIDERATO che il Comune di Zimone ha un solo operaio alle proprie dipendenze, il quale non può procedere autonomamente a posizionare i tabelloni; 
VISTO il preventivo Prot n. 803 del 04/04/2025 pervenuto dall’interpellata la ditta GIVONE ALFIO di Zimone P.IVA 01770590022   per un importo di € 900,00.
RITENUTO il suddetto preventivo conveniente e pertanto meritevole di approvazione.

RITENUTO di incaricare la ditta GIVONE ALFIO di Zimone P.IVA 01770590022  per quanto sopra.

VERIFICATA la regolarità del DURC; 
DATO ATTO che il codice Cig assegnato alla presente fornitura è B6A6CB1979
DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147 bis dal d.lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

DETERMINA

1. di affidare, per quanto in premessa espresso, alla ditta GIVONE ALFIO di Zimone P.IVA 01770590022 l’esecuzione della posa e rimozione tabelloni in vista dei Referendum per i giorni 8 e 9 giugno 2025.

2. di impegnare la spesa complessiva di € 900,00 a favore della ditta GIVONE ALFIO di Zimone P.IVA 01770590022 imputandola al cap. 1006/2 del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025; 

3. di dare atto che la corrispondente entrata di € 900,00 verrà introitata nel cap. 2003/7 del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio finanziario 2025 poiché le spese relative ai Referendum per i giorni 8 e 9 giugno 2025 fanno carico allo Stato – Ministero dell’Interno della spesa sostenuta dall’ente e verranno rimborsate previa rendicontazione, da presentarsi entro il termine perentorio di quattro mesi dalla data delle consultazioni e secondo le istruzioni appositamente impartite;

di assegnare alla presente fornitura il codice: B6A6CB1979
     
	CIG
	Settore
	Anno
	Imp/Sub
	Codice
	Voce
	Cap.
	Art.
	Piano Fin.
	Importo €
	Creditore

	B6A6CB1979
	AMM.VA-FINANZIARIA
	2025
	84
	01011
	80
	1006
	2
	U.1.03.02.99.004
	900,00
	GIVONE ALFIO


	Settore
	Anno
	Num.
	Codice
	Risorsa
	Cap.
	Art.
	Piano Fin.
	Importo €

	*
	2025
	31
	20101
	2003
	2003
	7
	E.2.01.01.01.001
	900,00


Il responsabile del servizio

firmato digitalmente

PIERGIORGIO GIVONETTI
